
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 1 ze dne 18. 10. 2022 

č.j. OUR 217/2022 

Sp. Zn. 101.2.1 A10 

 

  

Místo konání : Obecní úřad Rasošky 

Začátek jednání: 18:06 hod   

Konec jednání :  18:48 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Ing. Bc. Luboš Rejl, Ing. Martina Krystová, Petr 

Pilař, Markéta Alinová, Karel Jandík 

 

Pořad jednání:  

 

1. Počet přítomných 7 – zastupitelstvo je usnášeníschopné                                                                                                        

2. Zapisovatel: Hana Uždilová 

    Ověřovatelé: Ing. Bc. Luboš Rejl, Petr Pilař 

 

3. Program  

1. Slib členů zastupitelstva obce 

2. Schválení programu zasedání 

3. Volba zapisovatele, ověřovatelů 

4. Kontrola usnesení 

5. Určení způsobu volby starosty a místostarosty (veřejná – tajná) 

6. Určení funkcí (uvolněný – neuvolněný) 

7. Volba starosty 

8. Volba místostarosty 

9. Zřízení výborů zastupitelstva, volba předsedů výborů a počtu členů výborů 

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

11. Schválení výběrové komise na dopravní automobil pro hasiče 

12. Dodatek č. 3 Ing Kališ – změna projektu kanalizace 

13. Nové návrhy smluv na dodávky energií Innogy 

14. Zvolení určeného zastupitele pro pořizování Územního plánu Rasošky 

15. Rozpočtové opatření č. 9 – dotace na volby na vědomí 

16. Různé a diskuze 

 

 



1. Slib členů zastupitelstva. Dosavadní starosta obce Oldřich Rezek jako předsedající přivítal 

všechny přítomné, popřál jim mnoho úspěchů v novém volebním období a poděkoval 

občanům za důvěru. Přečetl program jednání. Jako předsedající přenesl slib členů 

zastupitelstva obce. Zvolení zastupitelé jej stvrdili slovem „slibuji“ a podpisem na listině 

obsahující tento slib. Starosta se dotázal zastupitelů, zda obdrželi Osvědčení o zvolení člena 

zastupitelstva. Bylo odpovězeno, že ano.  

 

2. Schválení programu jednání. Starosta obce požádal o schválení programu. Program byl 

schválen.  

 

3. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Hana Uždilová, jako 

ověřovatelé Ing. Bc Luboš Rejl a Petr Pilař. Schváleno.  

 

4. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly. 

 

5. Určení způsobu volby starosty a místostarosty. Navržena byla veřejná. Schváleno. 

 

6. Určení funkcí uvolněný nebo neuvolněný starosta a místostarosta. Navržen byl v obou 

případech neuvolněný. Byl schválen typ funkce neuvolněný pro starostu a místostarostu.  

 

7. Na funkci starosty byl navržen Oldřich Rezek a Ing. Pavel Pouznar. Starostou obce Rasošky 

byl zvolen pan Oldřich Rezek.  Starosta obce poděkoval za důvěru.  

 

8. Na funkci místostarosty byl navržen Ing. Pavel Pouznar a Petr Pilař. Místostarostou obce 

Rasošky byl zvolen Ing. Pavel Pouznar.  

 

9. Na funkce předsedů výborů byli navrženi:                                                                     

Finanční výbor – Petr Pilař 

Kontrolní výbor –Ing. Bc. Luboš Rejl 

Stavební výbor – Ing. Martina Krystová 

Kulturní výbor – Markéta Alinová.  Všichni navržení předsedové výborů byli schváleni.  

Starosta obce požádal zastupitele, aby na dalším zasedání oznámili členy jednotlivých 

výborů v počtu 3-5 členů pro jednotlivý výbor.  

 

10. Starosta obce přednesl návrhy odměn projednaných na pracovní schůzce. Odměny členů 

zastupitelstva dle nařízení vlády č. 338/2019 Sb. Odměna neuvolněného starosty ve výši 

90% ze státem předepsaného tarifu pro rok 2022. Odměna neuvolněného místostarosty ve 

výši 90% ze státem předepsaného tarifu pro rok 2022, snížená o 2000 Kč za funkci správce 

hřiště, které bude vykonávat pan Miloš Exnar. Odměna předsedy výboru ve výši 100% ze 

státem předepsaného tarifu pro rok 2022. Odměna člena výboru ve výši 100% ze státem 

předepsaného tarifu pro rok 2022. Odměna člena zastupitelstva ve výši 100% ze státem 

předepsaného tarifu pro rok 2022. Všechny tyto odměny budou náležet zastupitelům             

od 1.11. 2022. Bylo schváleno.  

 

11. Starosta obce navrhl výběrovou komisi na dopravní automobil pro hasiče ve složení pan 

Karel Jandík, pan Hejla, Ing. Martina Krystová a jako náhradník Ing. Pouznar. Předložení 

nabídek na výběrové řízení pro hasiče končí 22.11. v 16 hodin a poté se sejde výběrová 

komise.  

 

 



12. Starosta obce předložil zastupitelům Dodatek č. 3 od Ing Kališe – Jedná se o změnu projektu 

kanalizace. Změnu, která vyplynula z výběru ze dvou variant, které byly přímo 

s projektanty projednány na posledním zasedání zastupitelstva. Cena se navýšila o 55 tisíc 

Kč s DPH, předpokládaný termín lhůty plnění díla do 30.3.2023. Pan Petr Pilař požádal 

jako nový zastupitel o osvětlení problematiky kanalizace. Ing Pouznar mu nabídl a zároveň 

i dalším zastupitelům, kteří budou mít zájem, vysvětlení všech souvislostí a kalkulací              

k projektu kanalizace před další pracovní schůzkou.  

 

13. Starosta obce předložil nové návrhy smluv se společností Innogy. Jedná se o dvě smlouvy 

na dodávky elektrické energie a to na období 11-12/2022 a rok 2023. Zálohy jsou 

vypočítány ze zastropované ceny.  Smlouvy schváleny.  

 

14. Zvolení určeného zastupitele pro územní plán. Tuto činnost dosud vykonával Ing. Pouznar 

a starosta obce navrhl, že vzhledem k jeho zkušenostem by bylo dobré, aby pokračoval.  

Schváleno.  

 

15. Starosta obce předložil zastupitelům na vědomí rozpočtové opatření č. 9 ve výši 32.000 Kč 

– dotace na volby  

 

 

16. Různé a diskuze 

 

a) Ing. Martina Krystová se zúčastnila jednání školské rady dne 4. října a tlumočila 

poděkování obci za poskytnuté finanční prostředky na provedené úpravy v družině, za 

investice do zařízení družiny, výměnu světel za úsporné v MŠ.  

b) Starosta obce oznámil, že příští pracovní schůzka se uskuteční v úterý 15.11, poté bude 

v úterý 22.11. jednání zastupitelstva. Další pracovní schůzka k rozpočtu se uskuteční  

29.11. a bude se připravovat rozpočet. Poslední zastupitelstvo v tomto roce se uskuteční  

ve čtvrtek 15.12.  Starosta obce v hrubých obrysech informoval zastupitele o největších 

plánovaných investičních akcích v příštím roce. 

c) Starosta obce poděkoval kulturnímu výboru za uskutečněný výlet na zámek Nové Hrady 

a výrobny vánočních ozdob.  

d) Ing. Krystová předložila návrh na změnu znělky rozhlasu. Ing. Bc. Rejl navrhl, že by se 

tomuto mohl věnovat kulturní výbor. Po krátké diskuzi se domluvili, že si poslechnou 

další možné varianty, které jsou na CD na úřadě, případně zváží možnost nechat nahrát 

novou znělku. 

e) Kulturní výbor pozval na akci Strašidelná stezka, která se uskuteční dne 6. listopadu 

v tento den se také uskuteční akce hasičů Rasošky – dlabání dýní.  

f) Pan Vítězslav Holínský se zeptal co chybí územnímu plánu ke schválení.  Ing. Pouznar 

mu odpověděl, že se k plánu vyjádřil Královéhradecký kraj a také Ministerstvo životního 

prostředí a po vyřešení jejich připomínek bude dle jeho odhadu ke schválení v březnu 

2023.  

 

 

 

 



Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 18.10.2022 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:  

 

1.  Program jednání:  

Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

2.  Zapisovatele i ověřovatelé:  

Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0  

3.  Typ volby - veřejná 

           Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

4. Určení funkcí – neuvolněný starosta a místostarosta 

           Pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0 

5. Volba starosty - Oldřich Rezek 

           Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 2 

6. Volba místostarosty – Ing. Pavel Pouznar 

           Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 2  

7. Předseda finančního výboru – Petr Pilař 

          Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

8. Předseda kontrolního výboru – Ing. Bc. Luboš Rejl 

          Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

9. Předsedkyně stavebního výboru – Ing. Martina Krystová 

          Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

10. Předsedkyně kulturního výboru – Markéta Alinová 

          Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

11. Odměna neuvolněného starosty – 90% ze státem předepsaného tarifu 

          Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

12. Odměna neuvolněného místostarosty – 90% ze státem předepsaného tarifu, snížená                 

o Kč 2000 za funkci správce hřiště, které bude vykonávat pan Miloš Exnar                                         

         Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

13. Odměna předsedy výboru– 100% ze státem předepsaného tarifu 

         Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

14. Odměna člena výboru – 100% ze státem předepsaného tarifu 

        Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 



15. Odměna zastupitele – 100% ze státem předepsaného tarifu 

        Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

16. Odměny budou náležet všem zastupitelům od 1.11. 2022 

       Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

17. Schválení výběrové komise na dopravní automobil 

         Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

18. Dodatek č. 3 Ing. Kališ – změna projektu kanalizace 

  Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 2 

19. Smlouva s Innogy EE22/EX0197/004– dodávky elektrické energie 11-12/2022 

        Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

20. Smlouva s Innogy EE22/EX0197/003 – dodávky elektrické energie 2023 

  Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

21. Určený zastupitel pro pořizování Územního plánu obce – Ing. Pavel Pouznar 

        Pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

 

II.  Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:  

 

III.   Zastupitelstvo ukládá:  

 

IV.  Zastupitelstvo bere na vědomí:  

 Rozpočtové opatření č. 9 

 

Starosta obce Rasošky: Oldřich Rezek …………………… 

Ověřovatelé : Ing. Bc. Luboš Rejl    ……………………... 

                       Petr Pilař                    ……………………… 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 19.10. 2022 

Hana Uždilová ………………… 

 

 

 

 


